
0102002901

KLASA:611-01/22-01/190
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 17. listopada 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o osnivanju
        Kulturnih vijeća Grada Pula-Pola

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o osnivanju Kulturnih vijeća Grada 
Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. listopada 2022. godine, 
donio je 

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o osnivanju Kulturnih vijeća Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Emina Popović Sterpin, pročelnica Upravnog 
odjela za kulturu i razvoj civilnog društva i Jasmina Nina Kamber, savjetnica 1. za kulturu u 
Upravnom odjelu za kulturu i razvoj civilnog društva, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 20. stavak 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine” broj 83/22) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene 
novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj _____2022. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju Kulturnih vijeća Grada Pula-Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom osnivaju se Kulturna vijeća Grada Pula – Pola kao stručna savjetodavna 
tijela za pojedina područja umjetničkog i kulturnog stvaralaštva radi:

 ostvarivanja utjecaja kulturnih djelatnika i umjetnika na razvoj kulture i umjetnosti, 
 praćenja i razmatranja stanja u području za koje su osnovana, 
 davanja prijedloga za poticanje razvitka i unaprjeđenja područja za koja su osnovana,
 predlaganja ciljeva kulturne politike i mjera za njezino provođenje, 
 stručnog vrednovanja programa i projekata u kulturi te predlaganja Programa javnih 

potreba u kulturi za koja se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Pule – Pola,
 davanja stručnih podloga i mišljenja.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom propisu, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod

Članak 3.
Osnivaju se Kulturna vijeća Grada Pula – Pola  (u daljnjem tekstu: Vijeća) za:

 glazbu i glazbeno - scenske umjetnosti,
 likovnu umjetnost, 
 knjigu i nakladništvo, 
 scensku, dramsku i filmsku umjetnost, 
 interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse,
 zaštitu i očuvanje kulturnih dobara. 

Članak 4.
Vijeća u svom radu:

 stručno vrednuju i ocjenjuju programe i projekte prijavljene na javni poziv,
 evaluiraju programe i projekte uvrštene u Program javnih potreba u kulturi, 
 predlažu kriterije za vrednovanje programa i projekata,
 razmatraju mjere za poticanje i promicanje profesionalnog kulturnog i umjetničkog 

stvaralaštva i kulturnog amaterizma u području iz svoje nadležnosti te predlažu mjere 
za njihovo unaprjeđenje,

 posebnu pozornost posvećuju promicanju potreba u kulturi svih manjina, 
marginaliziranih i ranjivih skupina društva i njihovo stvaralaštvo te potiču promicanje 
dijaloga, kulturne raznolikosti i uključivosti.



Članak 5.
U postupku vrednovanja programa i projekta Vijeća nakon provedenog postupka dostavljaju 
upravnom odjelu nadležnom za poslove kulture prijedlog koji sadrži popis programa i 
projekata s predloženim iznosom financijske potpore.

Članak 6.
Vijeća su dužna izraditi i dostaviti upravnom odjelu nadležnom za poslove kulture prikaz 
stanja u području kulturnog i umjetničkog stvaralaštva iz svoje nadležnost za prethodnu 
godinu, prijedlog ciljeva kulturne politike i mjera za njeno provođenje, najkasnije do 30. 
travnja tekuće godine.

Članak 7.
Vijeća imaju pet članova od kojih je jedan predsjednik Vijeća.
Za članove Vijeća imenuju se umjetnici, stručnjaci i kulturni djelatnici istaknuti u područjima 
umjetnosti i kulture.
U radu Vijeća sudjeluju bez prava odlučivanja i djelatnici upravnog odjela nadležnog za 
poslove kulture.

Članak 8.
Članovi Vijeća imenuju se po javnom pozivu upućenom ustanovama u kulturi, umjetničkim 
organizacijama i udrugama  te drugim pravnim i fizičkim osobama koje obavljaju djelatnost u 
području kulture i umjetnosti za podnošenje pisanih i obrazloženih prijedloga kandidata za 
člana Vijeća za svako pojedino područje djelovanja Vijeća iz članka 3. ove Odluke.
Javni poziv iz stavka 1. ovog članka objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pule – Pola.
Rok za podnošenje prijedloga kandidata ne može biti kraći od 15 dana od dana objave javnog 
poziva.
Javni poziv objavljuje se najkasnije 60 dana prije isteka mandata imenovanim članovima 
Vijeća.

Članak 9.
Na temelju dostavljenih prijedloga Gradonačelnik Grada Pula – Pola donosi akt o 
imenovanju  predsjednika i članova  Vijeća.

Članak 10.
Članovi Vijeća imenuju se na četiri godine.
Član Vijeća može biti razriješen i prije isteka vremena iz stavka 1. ovog članka ako:

 podnese zahtjev za razrješenje,
 se protivno odredbi članka 12. ove Odluke nije izuzeo iz raspravljanja i 

odlučivanja,
 ne ispunjava ili neuredno ispunjava obveze iz ove Odluke,
 svojim djelovanjem ili ponašanjem narušava ugled Vijeća ili Grada Pula - Pola, 
 je pravomoćno osuđen za kazneno djelo.

Prijedlog za pokretanje postupka razrješenja na temelju stavka 2., podstavka 2. do 5. ovog 
članka mogu podnijeti i predlagatelji člana Vijeća.



U slučaju razrješenja člana Vijeća novi član Vijeća imenuje se u postupku određenom 
člankom 8. ove Odluke na vremensko razdoblje koje je preostalo u mandatu člana Vijeća koji 
je razriješen.

Članak 11.
Vijeća donose Poslovnik o radu.
Vijeća rade na sjednicama.
Vijeća mogu donositi odluke ako je na sjednici prisutna većina članova Vijeća.
Vijeća donose odluke većinom glasova od ukupnog broja svojih članova.
Javnost rada Vijeća ostvaruje se objavljivanjem zapisnika o radu Vijeća na mrežnoj stranici 
Grada Pula – Pola. 

Članak 12.
Član Vijeća dužan je izuzeti se iz raspravljanja i odlučivanja ako je:

- predlagatelj programa i projekta koji je predmet rada Vijeća u kojoj je on ili s njim 
povezana osoba  vlasnik, dioničar, imatelj udjela član upravljačkog ili nadzornog 
tijela pravne osobe, ravnatelj ili drugi voditelj poslovanja te pravne osobe,

- on ili s njim povezana osoba u ugovornom ili drugom odnosu s predlagateljem 
programa i projekta    

Povezana osoba u smislu stavka 1. ovog članka je srodnik po krvi u ravnoj liniji, a u 
pobočnoj liniji do četvrtog stupnja zaključno, bračni ili izvanbračni drug, životni partner ili 
neformalni životni partner te posvojitelj ili posvojenik, partner-skrbnik ili osoba pod 
partnerskom skrbi.
Članovi Vijeća dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti te izjavu o 
nepostojanja sukoba interesa kojom potvrđuju da će procjenjivati samo one prijedloge u vezi 
s kojima nemaju nikakve materijalne ili druge interese. 

Članak 13.
Članovi Vijeća imaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Iznos naknade utvrđuje Gradonačelnik posebnom Odlukom.
Članovi Vijeća s prebivalištem izvan mjesta rada Vijeća imaju pravo na naknadu putnih 
troškova i troškova smještaja kada prisustvuju sjednicama Vijeća. 

Članak 14.
Slijedeći razvoj suvremene kulture, umjetnosti, kulturnih i kreativnih industrija te u slučaju 
transverzalnih i interdisciplinarnih projekata, osnivaju se prema potrebi i Povjerenstva.
Povjerenstvo posebnom odlukom imenuje Gradonačelnik Grada Pula-Pola.
Povjerenstva čine imenovani članovi Vijeća iz članka 3. ove Odluke i po potrebi dodatni 
stručnjaci.
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga na javne pozive za djelatnosti za koje je 
osnovano stručno Vijeće provodi nadležno stručno Vijeće.
Na rad Povjerenstva odgovarajuće se primjenjuju odredbe ove Odluke.



Članak 15.
Vijeće za kulturu Grada Pula – Pola najviše je stručno savjetodavno tijelo koje pruža stručnu 
pomoć pri izradi i praćenju srednjoročnih i dugoročnih akata strateškog planiranja.
Vijeće za kulturu Grada Pula – Pola čine predsjednici Vijeća iz članka 3. ove Odluke i 
predsjednici Povjerenstava iz članka 14. ove Odluke.
Vijećem za kulturu Grada Pula – Pola predsjedava pročelnik upravnog odjela nadležnog za 
poslove kulture. 
Pročelnik upravnog odjela nadležnog za poslove kulture  najmanje jednom godišnje saziva 
sjednicu Vijeća za kulturu Grada Pula – Pola.
Vijeće za kulturu Grada Pula – Pola može pravovaljano raditi ako je na sjednici nazočna 
većina članova Vijeća.

Članak 16.
Vijeće iz članka 15. ove Odluke, najkasnije do 15. lipnja tekuće godine, raspravit će o stanju 
kulture u Gradu Pula – Pola u prethodnoj  godini, te dinamici i opsegu implementacije Plana 
razvoja kulture Grada Pula – Pola u narednoj godini. 

Članak 17.
Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za rad Vijeća obavlja upravni odjel  
nadležan za poslove kulture.

Članak 18.
Vijeća osnovana na temelju Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pule („Službene 
novine“  Grada Pule – Pola broj 11/04, 1/07, 4/11, 14/15) nastavljaju sa radom do isteka 
mandata.
Danom stupanja na snagu ove Odluke Vijeće za inovativne umjetničke i kulturne prakse 
nastavlja svoj rad kao Vijeće za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse.

Članak 19.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju kulturnih vijeća Grada 
Pule („Službene novine“ Grada Pule – Pola broj 11/04, 1/07, 4/11, 14/15).

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:611-01/22-01/190
URBROJ:2163-7-07-01-0277-22-3
Pula,

                                                 GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

         PREDSJEDNICA
                                      Marija Marković Nikolovski



Obrazloženje 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 20. stavak 4. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“  broj 83/22) i članku 39. 

Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 

2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA 

Zakonom o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi  koji je stupio na snagu 

26. srpnja 2022. godine uređeno je osnivanje i rad kulturnih vijeća vezan uz predlaganje 

ciljeva kulturne politike i mjera za njeno provođenje na razini jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. 

Odluka o osnivanju kulturnih vijeća Grada Pule donijeta je 2004. godine,  mijenjana je  

nekoliko puta te se zbog potrebe daljnjih izmjena, a radi usklađenja sa odredbama Zakona o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, predlaže donošenje nove Odluke o 

osnivanju Kulturnih vijeća Grada Pula – Pola.  

Odlukom se: 

− utvrđuju  razlozi osnivanja Kulturnih vijeća te se osnivaju Kulturna vijeća za pojedina 

područja umjetničkog i kulturnog stvaralaštva (članak 1. i 3.), 

− utvrđuju aktivnosti Kulturnog vijeća (članak 4., 5. i 6.), 

− određuje broj članova,  način izbora i imenovanje članova Kulturnog vijeća, (članci 7. 

– 9.),    

− određuje vrijeme imenovanja, način razrješenja i obveza izuzimanja iz raspravljanja i 

odlučivanju u radu Kulturnog vijeća (članci 10. – 12.), 

− određuje pravo na naknadu i na naknadu drugih troškova (članak 13.), 

− određuje mogućnost i postupak osnivanja Povjerenstava slijedeći razvoj suvremene 

kulture, umjetnosti, kulturnih i kreativnih industrija te u slučaju transverzalnih i 

interdisciplinarnih projekata (članak 14.), 

− određuje nadležnost Vijeća za kulturu Grada Pula – Pola kao najvišeg stručnog 

savjetodavnog tijela, njegov sastav i način rada (članak 15. i 16.) 

− određuje da stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za rad Kulturnih vijeća 

obavlja upravni odjel  nadležan za poslove kulture (članak 17.), 

− određuje da osnovana Kulturna vijeća nastavljaju sa radom do isteka mandata te da 

Vijeće za inovativne umjetničke i kulturne prakse nastavlja svoj rad kao Vijeće za 

interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse (članak 18.), 

− određuju prijelazne i završne odredbe Odluke (članak 19. i 20.).   

 

III. PRIJEDLOG AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

            
           PROČELNICA  
          Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 


